SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2023
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

Concepto

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos
Modificado
3=(1+2)

Devengado

4

Pagado
5

Subejercicio

6=(3-4)

Servicios Personales 60,692,658 16,071,055 76,763,713 50,778,712 50,778,712 25,985,001
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 25,847,616 -191,428 25,656,188 19,101,184 19,101,184 6,555,004
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 0 16,071,055 16,071,055 11,505,235 11,505,235 4,565,820
Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,618,123 2,987 6,621,110 1,849,233 1,849,233 4,771,877
Seguridad Social 1,077,902 0 1,077,902 666,971 666,971 410,931
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 27,149,017 188,441 27,337,458 17,656,089 17,656,089 9,681,369
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 9,196,985 28,460,696 [ 37,657,681 12,513,475 12,513,275 [ 25,144,207
g:(t:(ia:lzlses de Administracion, Emision de Documentos y Articulos 2637161 5.493.157 8130318 2289 269 2289069 5.841.049
Alimentos y Utensilios 294,100 11,834,662 12,128,762 6,428,643 6,428,643 5,700,119
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 0 0 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccion yde Reparacion 57,748 76,816 134,564 102,567 102,567 31,997
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,425,097 2,156,034 5,581,131 2,331,724 2,331,724 3,249,407
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,960,000 10,000 1,970,000 1,106,567 1,106,567 863,433
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 717,586 8,764,185 9,481,771 60,917 60,917 9,420,854
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 105,293 125,842 231,135 193,787 193,787 37,348

Servicios Generales 26,888,374 [ 29,689,035 56,577,409 36,426,839 36,198,230 [ 20,150,570
Servicios Basicos 1,194,861 694,265 1,889,126 888,668 888,668 1,000,458
Servicios de Arrendamiento 180,000 0 180,000 153,120 153,120 26,880
Sernvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 11,183,855 12,475,465 23,659,320 12,671,178 12,444,585 10,988,141
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 566,819 0 566,819 24,130 24,130 542,689
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 2,853,400 6,009,987 8,863,387 4,038,525 4,036,510 4,824,862
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad. 0 0 0 0 0 0
Servicios de Traslado y Viaticos 385,123 45,000 430,123 277,187 277,187 152,936
Servicios Oficiales 8,383,700 10,054,142 18,437,842 17,109,030 17,109,030 1,328,812
Otros Servicios Generales 2,140,616 410,177 2,550,793 1,265,000 1,265,000 1,285,793
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Concepto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biol6gicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Cuenta Publica 2023
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Aprobado

1
272,225,435
0
0
0
272,225,435

O O O o o

59,967,139
10,932,308
2,036,480
45,198,351
1,800,000

O O O O o

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

Ampliaciones/
(Reducciones)
2
18,667,319

0
0
0
18,667,319

O O O O o

3,026,404
-538,729
394,154
1,728,735
482,600
0

8,700

0

0
950,944

Egresos
Modificado

3=(1+2)
290,892,754
0
0
0
290,892,754

O O O o o

62,993,543
10,393,579
2,430,634
46,927,086
2,282,600
0

8,700

0

0

950,944

Devengado

4
175,090,806
0
0
0
175,090,806

O O O O o

3,881,569
1,191,215
128,934
584,276
1,917,500
0

8,700

0

0

50,944

Pagado

166,831,604
0
0
0
166,831,604

O O O O o

3,881,569[
1,191,215
128,934
584,276
1,917,500
0

8,700

0

0

50,944

Subejercicio

115,801,948
0
0
0
115,801,948

o O O O O

59,111,974
9,202,364
2,301,700

46,342,810

365,100

0

0

0

0

900,000
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Concepto

Inversion Puablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Pablico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Ané&logos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Cuenta Puablica 2023
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

Aprobado

1
2,370,000
2,370,000

O O O O O O O O O O OO OO0 O0OO0OO0O oo o o

Ampliaciones/
(Reducciones)
2
1,205,015
-1,295,114
2,500,130

OO0 0000000000000 OO oo @

Egresos
Modificado

3= (1 +2 )
3,575,015
1,074,886
2,500,130

OO0 0O O0OO0OO0OO0ODO0ODO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0O OO oo @

Devengado

4

OO0 O0OO0OO0OO0ODO0DO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0O0O0OO0OOoOOo°o

Pagado
5

OO0 0O O0OO0OO0ODO0ODO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0O0OO0O0OO0O0OO0OOoOOo o

Subejercicio

6=(3-4)
3,575,015
1,074,886
2,500,130

O O O O O O O O O OO OO0 0O0O0O0OO0OoOoO o o o

Total del Gasto

431,340,591

97,119,524

528,460,115

278,691,401

270,203,391

249,768,714
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